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Remissvar av Naturvårdsverkets promemoria Förslag till 
författningsändringar för att inkludera små vätgasanläggningar i 
EU ETS 
 
Energigas Sverige, som är branschorganisationen för energigaserna i Sverige, har tagit del av 
rubricerad promemoria. Vi vill gärna bidra med synpunkter och delger härmed vårt yttrande enligt 
Klimat-och näringslivsdepartementets remiss den 31 mars 2025. 
 
Naturvårdsverket föreslår  

1. Att förordningen (2020:1180) om vissa utsläpp av växthusgaser ändras så att 
vätgasanläggningar med produktionskapacitet över 0,5 ton per dag ska inkluderas i EU 
ETS (idag är motsvarande gräns 5 ton per dag).  

2. Att regeringen tar initiativ för att klargöra gränsdragningen mellan stöd som kan beviljas 
genom Klimatklivet och EU ETS som styrmedel. 

 
Energigas Sverige tillstyrker förslaget med förbehållet att regeringen först säkerställer möjligheten 
att kombinera inkludering i EU ETS med möjligheten att ta del av investeringsstöd inom 
Klimatklivet, förslagsvis genom en förordningsändring. Om det skulle visa sig att det inte går att 
kombinera de två stöden så är det stöd inom ramen för Klimatklivet som bör behållas då det har 
störst betydelse för branschen som helhet.   
 
I den uppgraderade färdplanen för fossilfri konkurrenskraft, som tagits fram inom ramen för 
regeringsinitiativet Fossilfritt Sverige, uppmanar gasbranschen regeringen att införa en 
produktionspremie för fossilfri vätgas och/eller sänka gränsen för fri tilldelning för utsläppsfri teknik 
inom EU ETS 1. Mot den bakgrunden välkomnar Energigas Sverige Naturvårdsverkets förslag att 
ändra förordningen (2020:1180) om vissa utsläpp av växthusgaser, så att vätgasanläggningar med 
produktionskapacitet över 0,5 ton per dag ska omfattas av utsläppshandelssystemet EU ETS. 
 
Naturvårdsverket lyfter dock att det finns utmaningar avseende att kombinera en inkludering i EU 
ETS med möjlighet till stöd inom Klimtaklivet. Energigas Sverige instämmer i bedömningen att en 
sådan kombination kan vara svår, särskilt avseende anläggningar som byggs i etapper och redan 
är i drift när stöd från Klimatklivet söks för en utbyggd kapacitetsökning.  
 
Energigas Sverige bedömer att stöd från Klimatklivet är ett större och viktigare stöd än intäkterna 
från gratis tilldelning av utsläppsrätter vid en sänkt kapacitetsgräns. Den bedömningen stöds också 
av Naturvårdsverkets beräkningar som visar att Klimatklivet kan utgöra mer än dubbelt så stort 
ekonomiskt stöd jämfört med de möjliga intäkterna från gratis tilldelning av utsläppsrätter. Samtidigt 
skulle en sänkt kapacitetsgräns ge en välkommen intäkt till de mindre vätgasanläggningarna som, 
om det kan kombineras med stöd från Klimatklivet, skulle vara ett viktigt steg i rätt riktning. 
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Energigas Sverige anser därför att förordning (2015:517) om stöd till lokala klimatinvesteringar, 
förkortad Klimatklivsförordningen, ändras så att stöd får ges även till vätgasanläggningar som är 
tillståndspliktiga verksamheter enligt 3 kap. 1 § förordningen (2020:1180) om vissa utsläpp av 
växthusgaser, även i det fall stödet inte avser åtgärd för ökad användning av spillvärme (vilket är 
ett krav i nuvarande lagstiftning). Det finns flera fall där vätgasproduktionsanläggningar kan ha 
svårt att tillvarata spillvärmen. Exempel på sådana fall är om det saknas närliggande fjärrvärmenät 
alternativt industriverksamhet som kan ta till vara värmen. Detta kan vara fallet bland annat för 
anläggningar som planeras i anslutning till en vätgastankstation då det rör sig om mindre mängder 
värme per anläggning samtidigt som avståndet till fjärrvärmenät försvårar.  
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